
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный горный университет» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19.06.2024 №310/1e 

 

                          

О предоставлении скидок по оплате 

обучения по программам ВО и СПО, 

студентам отдельных категорий 

 

   

               

На основании пункта 5 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пункта 6.2. Положения об оказания платных 

образовательных услуг по программам высшего образования и среднего 

профессионального образования, принято на заседании Ученого совета ФГБОУ ВО 

«УГГУ» (протокол № 4 от 25 декабря 2020 г.) и в целях социальной поддержки студентов 

отдельных категорий 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

             1. Установить снижение стоимости платной образовательной услуги в размере 50 

(пятьдесят) процентов на 2024-2025 учебный год по программам среднего 

профессионального образования и высшего образования  всех форм обучения, детям 

участников специальной военной операции (СВО) и участникам специальной военной 

операции (СВО).       

              2. Утвердить Перечень документов о предоставлении права на снижение 

стоимости платной образовательной услуги по программам среднего профессионального 

образования и высшего обраования всех форм обучения,  детям участников СВО и 

участникам СВО. (Приложение № 1 к настоящему приказу).       

              3. Деканам факультетов (ГТФ, ГМФ, ИЭФ, ФГиГ, ФЗО и ФГХ) и начальнику 

управления магистратуры и подготовки кадров высшей квалификации:  предоставить 

возможность получить скидку за образовательную услугу в размере 50 (пятьдесят) 

процентов независимо от даты подачи личного заявления студентом (Приложение №2) в 

течение 2024/2025 учебного года, детям участников СВО и участникам СВО.   

    

             4. Начальнику общего отдела Анваровой А.А. приказ довести до сведения 

проректоров, деканов факультетов очного обучения, декана факультета заочного 

обучения, начальника управления магистратуры и подготовки кадров высшей 

квалификации, декана факультета городского хозяйства, начальника управления 

профориентации, довузовского образования и набора студентов и начальника управления 

бухгалтерского учета-главного бухгалтера.       



             5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 

молодежной политике и развитию образования А.В. Лёгостева.     

  

       

       

      

И.о. ректора                      А.В. Душин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект подготовлен: Е.И. Юркова  

 


